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Protokoll från sammanträde i rådet för 
funktionshinderfrågor 2022-05-25 

Närvarande: 
Ulla Smedberg, ordförande 
Axel Otten, ledamot 
Håkan Jarmar, ledamot 
Lotta Rosenström, ledamot 
Margareta Åsén Johansson, ledamot 
Robin Slätt, ledamot 
 
Frånvarande:  
Ingela Hedén, ledamot 
 
Från förvaltningen: 
Yvonne Kokkola, avdelningschef 
Fanny Eklund, sekreterare 

Plats och tidpunkt: 
Lokal Glasade gången, Radiusbacken 7 
Kl. 14.00–16.00  

1. Mötets öppnande 

Ordförande öppnade mötet. 

2. Val av justerare 

Mötets ordförande Ulla Smedberg och Robin Slätt väljs att justera 
dagens protokoll.  

3. Föregående protokoll 

Rådet föreslår att vi till hösten återkommer till frågan om 
samarbetsformer mellan nämnden och rådet.  

4. Besök Sofie Rückert-Hellström 

Sofie Rückert-Hellström, projektledare på stadsledningskontoret, 
besökte rådet via Skype. Sophie samordnar stadens arbete med 
brukarundersökningar. En presentation gällande bakgrund, syfte och 
enkätfrågorna för 2022 gjordes. Rådet fick möjlighet att ställa 
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frågor gällande tillvägagångssättet för brukarundersökningarna, hur 
anonymiteten i resultatet säkerställs, hur verksamheten kan 
säkerställa att brukaren förstår frågorna och vikten av att frågorna i 
brukarundersökningen är tillgänglighetsanpassade. Sofie besvarar 
att inget resultat med färre än fem brukare redovisas, om det i 
fritext-svaren framkommer något som gör det möjligt att koppla till 
en särskild brukare så görs en sekretessmarkering över det. Staden 
utbildar frågeassistenter för att säkerställa att den som stödjer 
brukarna med att besvara frågorna också kan förklara dem. Rådet 
poängterar att frågorna som ställs för att besvara 
kommunfullmäktiges indikatorer inte är tillgänglighetsanpassade 
för brukare. Rådet lyfter också vikten av att analysera bortfallet av 
svarande, det vill säga vilka som inte svarar på enkäten.  
 
Sofie ställer frågan till rådet tror att det finns intresse för att skicka 
ut enkät till anhöriga. Rådet tror att det finns stort intresse.  
 
Presentationen med frågor bifogas minnesanteckningarna. 
Synpunkter och förslag på frågeställningarna kan mejlas till 
sofie.hellstrom-ruckert@stockholm.se.   
 

5. Besök Veronica Dahllöf 
Veronica Dahllöf Svensson, enhetschef för enheten för personligt 
stöd, besökte rådet via Skype och presenterar sin verksamhet som 
omfattar utförande av personlig assistans i egen regi samt 
kontaktmannaskap och ledsagning. Veronica berättar att de har 
ungefär 180 insatser och ungefär lika många brukare. Rekrytering 
av kontaktpersoner görs men är svårt att hitta. Rådet tipsar om att gå 
ut och informera om behovet hos olika föreningar i stadsdelen.  

6. Nämndärenden 

Till stadsdelsnämndens kommande sammanträde 2022-04-28 har 
länk sänts med kallelsen till dagens möte.  
 
§5 Tertialrapport 1 för 2022 
Rådet lyfter att det i tertialrapporten är svårt att följa vilka delar som 
gäller för personer med funktionsnedsättning. På sidan 39 står 
skrivningen ” Inom grupp- och servicebostäder har 
brukarinflytande och brukardelaktighet har fortsatt varit i fokus 
vilket visar sig i hur brukarundersökningarna genomförs och följs 
upp med fortsatt utbildning av frågeassistenter”. Rådet undrar hur 
nämnden har gjort kopplingen mellan brukarinflytande och 
brukarundersökningen. Förvaltningen svarar att det pågår dagligt 
brukarinflytande men att förvaltningen troligen har valt att i 
tertialrapporten lyfta just denna aktivitet som ett exempel.  
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Rådet påminner även om aktiviteten att genomföra 
trygghetsvandring med rådet.  
 
§ 6 Nämndens årsrapport för 2021  
Rådet poängterar att det i årsrapporten lyfts en rekommendation att 
förvaltningen säkerställs att väsentliga processer för att säkra 
kvalitet kartläggs och dokumenteras. Förvaltningen svarar att 
åtgärden är känd och att det har tillsatts en verksamhetsutvecklare 
som ska ansvara för att utveckla kvalitetsledningssystemet för 
nämndens verksamheter inom social omsorg.   
 
§ 23 Detaljplanen för Örnsberg 
Rådet lyfter att förvaltningens remissyttrande saknar ett 
funktionshinderperspektiv. Rådet vill särskilt poängtera att de 
bedömer att det i området finns behov av minst 70-75 lägenheter 
anpassade för personer med olika funktionsnedsättningar. 
Variationer på lägenheter behöver finnas. Rådet vill att 
förvaltningen lyfter perspektivet när exploateringskontoret 
efterfrågar. 
 
Rådet vill också lyfta att det i den sammanställda boendeplanen för 
nämnden inte omfattar behov av lägenheter för personer med beslut 
enligt socialtjänstlagen (så kallade SoL-beslut) och att den 
målgruppen således lätt glöms bort i planering av bostäder.  
 

6. Övrig information från förvaltningen 

Nedan informationspunkter besvaras skriftligt till rådet.  
 
Sommaraktiviteter i grupp- och servicebostäder 
I sommar kommer enheten för grupp- och servicebostäder att 
anordna aktiviteter för deras boende under fyra helger i juli månad.  
Aktiviteter som kommer erbjudas är bland annat prova på att fiska,  
Fisketävling på Liljeholmskajen, Skattjakt i Älvsjöskogen, dagstur 
till Nåttarö med mera.  
 
Feriearbete 
Förvaltningen kommer erbjuda feriejobb till 400 ungdomar, varav 
90 är prioriterade, det vill säga ungdomar med funktiosnvariationer, 
sociala skäl eller språksvaga. Matchning med arbetsplatser pågår 
och bra variation av arbetsplatser gör att vi kan matcha alla 
ungdomar till jobb oavsett funktionsvariation.  
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Information om äldrevänlig stad 
Förvaltningen har fått information om äldrevänlig stad som också 
lyfter perspektivet personer med funktionsnedsättning. 
Informationen bifogades dagordningen.  

 
Kompetenshöjande tema inom samhällsplanering 
Avdelningen för samhällsplanering har haft en föreläsning om 
tillgänglighet i offentliga miljöer med fokus på lätt avhjälpta hinder 
som en del i deras kompetenshöjande tema.  

 
Pedagogiska ramverket 
Enheten Glasade gångens medarbetare har slutfört och diplomerats i 
Pedagogiska ramverket. Diplomet har delats ut av socialborgarrådet 
Jan Jönsson.  

7. Balanslista 

Rådet tycker att det låter bra att ge utrymme åt att diskutera 
verksamhetsplanen under två möten i höst.  

8. Övriga frågor 

Seniorboende med inriktning för döva 
Robin Slätt, representant för Föreningen för hörselskadade och döva 
barn och familjer, undrar om personalen på boendet kan 
teckenspråk, om brukarna har tillgång till TV och de 
teckenspråkstolkade programmen samt om de har möjlighet att få 
tidningar upplästa för sig på teckenspråk? Förvaltningen 
återkommer med svar skriftligt.  
 
Föreningslokaler 
Robin Slätt, representant för Föreningen för hörselskadade och döva 
barn och familjer, ställer frågor om förvaltningen erbjuder lokaler 
som är tillgänglighetsanpassade till föreningar? Förvaltningen 
svarar att vi inte har några lokaler att tillhandahålla särskilt för 
föreningar, däremot föreningsbidrag.  

9. Mötet avslutas 

Ordförande avslutade mötet. Nästa sammanträde äger rum onsdagen 
den 17 augusti på Telefonvägen 30.   
 
 
  _____________________ ____________________ 

Ulla Smedberg, ordf  Robin Slätt, justerare 
digitalt justerat 2022-05-27 digitalt justerat, 2022-05-30
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